FONDO DE EMPLEADOS DEL INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "FEDI"
860.511.916-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
FECHA DE CORTE : 31 DE AGOSTO DE 2017 ,

ACTIVO

EFECTIWVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO
CAJA

BANCOS Y OTRAS ENTIDADES FINANCIERAS
EQUIVALENTES AL EFECTIVO (compromiso de

INVERSIONES
FONDO DE LIQUIDEZ
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONI

CARTERA DE CREDITOS

CREDITOS DE VIVIENDA - CON LIBRANZA
CREDITOS DE VIVIENDA - SIN LIBRANZA
INTERESES CREDITOS DE VIVIENDA

CREDITOS DE CONSUMO, GARANTIA ADMISIBLE
CREDITOS DE CONSUMO, GARANTIA ADMISIBLE
INTERESES CREDITOS DE CONSUMO

DETERIORO CREDITOS DE CONSUMO (CR)
DETERIORO GENERAL DE CARTERA DE CREDITOS
CONVENIOS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR Y OTRAS
DEUDORES PATRONALES Y EMPRESAS
QTRAS CUENTAS POR COBRAR

ACTIVOS MATERIALES
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

TOTAL ACTIVO

MARCO FIDEL USECHE ACOSTA
GERENTE
19.265.328

2,151,956,765.46

464,830,408.46

108,172.00
172,154,791 .82
292,566,444.684

111,296,726.066
107,286,643.00
4,000,083.00

1,402,576,371.00
126,120.449.00
183,168,352.00
1,270,564.00
509,156,260.00
572,053,838.00
3,227,434.00

( 1,000,328.00)

(  14,476,376.00)

23,0685,168.00

39,012,407.00
38,432,305.00
580,102.00

134,240,853.00
134,240,853.00

2,151,956,765.46 .

PASIVOS

DEPOSITOS
DEPOSITOS DE AHORRO PERMANENTE

CUENTAS POR PAGAR Y OTRAS

COSTOS Y GASTOS POR PAGAR

GRAVAMEN DE LOS MOVIMIENTOS FINANCIEROS
RETENCION EN LA FUENTE

IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS POR PAGAR
VALORES POR REINTEGRAR

FONDOS SOCIALES ¥ MUTUALES
FONDO DE BIENESTAR SOCIAL
FONDO SOCIAL PARA OTROS FINES

OTROS PASIVOS
INGRESOS ANTICIPADOS

PROVISIONES
PROVISIONES POR OBLIGACIONES | EGALES
OTRAS PROVISIONES

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

APORTES SOCIALES TEMPORALMENTE RESTRING!
APORTES SOCIALES MINIMOS NO REDUCIBLES
RESERVAS

RESERVA PROTECCION DE APORTES
EXCEDENTES Y/O PERDIDAS ACUMULADOS
EXCEDENTES

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

MQ,,\QOM - <

1,590,353,658.20

1,521,093,125.00
1.621,093,125.00

38,5886,903.70
4,253,200.00
30,760.00
86,178.00
2,445611.70
31,781,154.00

12,531,232.50
48,342.00
12,481 ,880.50

10,014,930.00
10.014,930.00

8,117,467.00
6,017,467.00
2,100,000.00

561,603,107.26

390,707,380.55
385,695,080.55
5,012,300.00
28,096,336.34
28,006,336.34
135,575,191.00
135,575,191.00
7,224,199.37

2,151,956,765.46
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